
 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 11/2016 del 23 MARZO 2016 

 

IL DIRETTORE DELL' AUTOMOBILE CLUB MACERATA 

 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2011 che ha recepito la normativa introdotta dal decreto 

legislativo n. 29/1993 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il DPR 696/79 ed il DPR 97/2003 e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione dell'Ente deliberato dal Consiglio Direttivo in data 22 

aprile 2002 ed in particolare gli artt. 2 e 4 relativi al potere di gestione spettante al Direttore; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Automobile Club Macerata, deliberato 

dal Consiglio Direttivo in data 6 ottobre 2009; 

VISTO il Manuale delle Procedure negoziali dell'Ente, deliberato dal Consiglio Direttivo in data 7 

maggio 2012; 

CONSIDERATI la Determina n. 11/2014 del Direttore e il contratto in essere con la società 

CONSASS Servizi di Emma Lambertucci & C. Sas per la gestione della sicurezza e valutazione 

del rischio e l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione esterno; 

VISTA la nota prot. n. 1409/16 del 23 febbraio 2016 a firma del Direttore Centrale Direzione 

Risorse Umane dell’Automobile Club d’Italia con la quale è stata comunicata la cessazione 

dell’incarico di Responsabile dell’Automobile Club Macerata da parte della Sig.ra Giovanna 

Liberato con decorrenza 1° marzo 2016; 

VISTA la nota prot. n. 1635/16 del 29 febbraio 2016 a firma del Direttore Centrale Direzione 

Risorse Umane dell’Automobile Club d’Italia con la quale è stato conferito l’incarico di 

Responsabile dell’Automobile Club Macerata al Dott. Lorenzo Molinari con decorrenza 1° marzo 

2016; 

CONSIDERATA la necessità che il sottoscritto Direttore dell’AC Macerata, in virtù del nuovo 

incarico, proceda all’adempimento degli obblighi amministrativi e di formazione professionale 

derivanti dal D. Lgs. 81/08 e dal D. Lgs. 106/09 in materia di sicurezza sul posto di lavoro; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, si rende necessario per il sottoscritto 

Direttore dell’AC Macerata partecipare ad corso di formazione per Preposti alla Sicurezza secondo 

l’Accordo Stato-Regioni del 12 novembre 2011; 

 



 

AUTOMOBILE CLUB MACERATA – via Roma 139, 62100 Macerata – tel. 0733.31141 – www.macerata.aci.it - 
P.I. 00111890430 
 

 

VISTO il preventivo inviato dalla CONSASS Servizi di Emma Lambertucci & C. Sas in data 11 

marzo 2016 relativamente allo svolgimento di un corso di formazione per Preposti alla Sicurezza, 

per l’importo di € 50,00 oltre IVA; 

RITENUTO opportuno procedere con il predetto corso secondo le indicazioni della CONSASS 

Servizi di Emma Lambertucci & C. Sas in virtù del contratto in essere e dei medesimi servizi svolti 

in passato con la massima puntualità, professionalità ed efficienza; 

VISTA la nota prot. n. 108/am del 15 marzo 2016 con cui l’Automobile Club Macerata ha 

comunicato alla CONSASS Servizi di Emma Lambertucci & C. Sas l’accettazione del predetto 

preventivo, per l’importo di € 50,00 oltre IVA; 

PRESO ATTO del codice CIG assegnato Z2A1901352; 

 

DETERMINA 

 

di disporre l’affidamento del corso di formazione per Preposti alla Sicurezza per il sottoscritto 

Direttore dell’Automobile Club Macerata alla CONSASS Servizi di Emma Lambertucci & C. Sas, 

per l’importo di € 50,00 oltre IVA. 

Il costo complessivo di € 50,00 oltre IVA sarà contabilizzato sul conto CP.01.02.0018 – Corsi di 

formazione del budget di esercizio 2016 dell’Automobile Club Macerata. 

     

        F.TO Il Direttore 

                   Lorenzo Molinari 

 

 

 

 

 

Prot. 112/am  

 

 

         


